PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE —~ MG

GABINETE DO PREFEITO

POUSO ALEGRE, 03 DE AGOSTO DE 2020.

OFiCIO GAPREF N° 85/20

Senhor Presidente,
S/Ref.: Oficio nimero 182/2020
Em atencdo ao Oficio em epigrafe, envio a Vossa Exceléncia,
para os fins devidos, o relatério referente aos valores de transferéncia a Camara Municipal.

Com expressdes de elevado apreco e distinta consideragao,
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Excelentissimo Senhor

Rodrigo Otavio de Oliveira Modesto
Presidente da Camara Municipal f
POUSO ALEGRE - MG



Prafsiturs Municiva)
de Pousa Alears

Limite de Transferéncia 8 CAmara Municipal

Exercicio 2021

- Secretaria de
Adrminiatracdo
& Financas

RECEITA
Impostos
Taxas

Transferéncias Constitucionais
FPM

FPM parcela julho

FPM parcela dezembro

ITR

ICMS Desoneragao

ICMS

IPVA

IPi

TOTAL

Arrecadado janeiro a
julho de 2020
32.368.275,30

3.834.588,87

39.077.181,30

577,45
109.803.674,43
29.828.321,71
960.777,38

215.873.396,44

Previsdo de agosto a
dezembro de 2020
61.255.000,00

11.345.000,00

35.980.000,00
3.600.000,00
3.500.000,00
72.000,00
110.000.000,00
4.400.000,00
1.020.000,00

231.172.000,00

Previsdo arrecadagdo 2020

447.045.396,44

Limite Constitucional (6%)

26.822.723,79

Pouso Alegre, 24 de julho de 2020.
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