

# PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE - MG

#### GABINETE DO PREFEITO

# POUSO ALEGRE, 03 DE AGOSTO DE 2020.

## OFÍCIO GAPREF Nº 85/20

Senhor Presidente,

S/Ref.: Ofício número 182/2020

Em atenção ao Ofício em epígrafe, envio a Vossa Excelência, para os fins devidos, o relatório referente aos valores de transferência à Câmara Municipal.

Com expressões de elevado apreço e distinta consideração,

Ricardo Henrique Sobreiro Chefe de Gabinete

Excelentíssimo Senhor Rodrigo Otávio de Oliveira Modesto Presidente da Câmara Municipal POUSO ALEGRE - MG Panara Municipal RESPOS 05/08/2020 15/53 1526 1/2



# <u>Limite de Transferência à Câmara Municipal</u> <u>Exercício 2021</u>

RECEITA	Arrecadado janeiro à julho de 2020	Previsão de agosto à dezembro de 2020
Impostos	32.368.275,30	61.255.000,00
Taxas	3.834.588,87	11.345.000,00
Transferências Constitucionais FPM	39.077.181,30	35.980.000,00
FPM parcela julho	-	3.600.000,00 3.500.000,00
FPM parcela dezembro ITR	577,45	72.000,00
ICMS Desoneração	- 400 000 574 40	-
ICMS	109.803.674,43 29.828.321,71	110.000.000,00 4.400.000,00
IPVA IPI	960.777,38	1.020.000,00
TOTAL	215.873.396,44	231.172.000,00
Previsão arrecadação 2020		447.045.396,44
Limite Constitucional (6%)		26.822.723,79

Pouso Alegre, 24 de julho de 2020.

LARISSA RIBE ROMACHADO:

OMFRIENDE STATE OF STAT

Larissa Ribeiro Machado Contadora